第４回 横浜市公園及び公園施設指定管理者選定評価委員会議事要旨
日 時 令和６年７月 12日(金) 午後２時 15分～午後４時 30分

開 催 場 所 横浜市開港記念会館９号室

出 席 者 金子委員長（元東京農業大学地域環境科学部造園科学科教授）

川西委員（川西税務労務事務所 税理士・社会保険労務士）

飯島委員（東京都市大学環境学部教授）

桂委員（ライフデザインラボ代表）

欠 席 者 鈴木委員（独立行政法人都市再生機構都市再生部 統括役）

傍 聴 者 なし

開 催 形 態 非公開

議 事 １ 開会

２ 議事

（１）面接審査の実施方法の説明

   各団体の面接時間、質問の順番等面接の実施方法について事務局から説明があ

り、内容を了承した。

（２）面接審査の実施
横浜市こども植物園・横浜市児童遊園地（教養施設を除く。）、海の公園の２公募

単位、２件の面接審査（プレゼンテーション及び質疑）を実施した。
（３）指定候補者の決定
  ・面接審査終了後、各委員の採点結果を集計のうえ、各委員の採点の平均点を面接
   審査点として公募単位ごとに事務局から報告があった。
  ・応募団体の面接審査点を確定し、各公募単位の指定候補者を次のとおり決定し
   た。
   ■横浜市こども植物園・横浜市児童遊園地（教養施設を除く。）の指定候補者を

公益財団法人横浜市緑の協会に決定した。
■海の公園の指定候補者を横浜市緑の協会・金沢臨海サービスグループに決定

した。
（４）第三者評価について
   対象施設、評価の流れ、評価シート及び現地視察について事務局から説明があ
  り、内容を了承した。
３ 閉会